
Pregunta 1: ¿Todos los colegios públicos adquieren el mismo tipo de dispositivo para el aprendizaje?

Respuesta 1:

Referencia:

Pregunta 2:

Respuesta 2:

Referencia:

Pregunta 3: ¿Qué debo hacer si no puedo comprar un dispositivo debido a dificultades económicas?

Respuesta 3:

Pregunta 4: ¿Puedo usar el dispositivo de aprendizaje en casa?

Respuesta 4:

Pregunta 5: ¿Qué sucede si el estudiante asiste a una escuela de apoyo especial?

Respuesta 5:

Los estudiantes que reciban una beca para la secundaria recibirán una subvención que cubrirá los costos de la conexión a Internet.

"Para más detalles, por favor consulte la página web de la Comisión de Educación de la Prefectura

 (código QR a la derecha) en la sección 'Beca para estudiantes de secundaria y otros

Los estudiantes del año Reiwa 7 adquirieron los dispositivos Chromebook a través de un sitio web preparado por la

Comisión de Educación. Los métodos de compra para iPad y Windows varían según la escuela.

No es necesario adquirir el dispositivo antes de la matrícula. Después de la publicación de los resultados de admisión

en marzo, cada escuela enviará la información correspondiente sobre cómo realizar la compra. Si ya posees un

dispositivo que cumpla con los requisitos, puedes utilizarlo. Para más detalles, consulta con la escuela una vez se haya

decidido la institución a la que asistirás.

A los estudiantes de familias que no puedan adquirir un dispositivo, se les prestará uno proporcionado por la escuela p

ública. Para más detalles, consulte con la escuela una vez se haya decidido la institución a la que asistirás.

Sí, el dispositivo puede ser utilizado en casa, pero las herramientas de gestión impuestas por el dispositivo restringirán

el acceso a sitios inapropiados y la descarga de archivos dañinos. Además, la carga del dispositivo será responsabilidad

de cada familia,"En la escuela, se utilizará el Wi-Fi institucional. En el hogar, cada familia deberá asumir los costos de

conexión

En las escuelas de apoyo especial, los dispositivos de aprendizaje estarán cubiertos por un subsidio para la educación

especial. Los detalles sobre cómo adquirir el dispositivo deben confirmarse con la escuela a la que se asistirá.

¿Es recomendable comprar el dispositivo de aprendizaje de manera individual antes de la matrícula?

Se está promoviendo el aprendizaje mediante el uso de un

dispositivo por estudiante.

Se solicita a los estudiantes que, al momento de la matrícula, adquieran un dispositivo para el aprendizaje en las escuelas pú

blicas (escuelas secundarias y escuelas de apoyo especial, nivel superior).

Los dispositivos de aprendizaje seleccionados por cada escuela varían, por lo que los dispositivos de compra también

son diferentes. El costo de compra incluye el dispositivo principal, herramientas de gestión, garantía de 3 años,

configuraciones iniciales, entre otros.

Los detalles sobre los precios para los estudiantes de primer año del ciclo Reiwa 8 se publicarán en la página web de la

Comisión de Educación de la Prefectura (se proporcionará un código QR en noviembre).

En el año Reiwa 7, de las 56 escuelas secundarias públicas, 51 usaron Chromebook (con un costo de

48,565 yenes con impuestos), 4 usaron iPad, y 1 usó Windows. Para más detalles, consulta la página web

de la Comisión de Educación de la Prefectura.


